
četnost prací termín četnost prací termín

seč (duben - květen) 2 x měsíčně
od 5. do 15. a

30.
do 31. května

seč (červen - říjen) 1 x měsíčně od 5. do 15.
do 31.

července

seč na výzvu (zahrnuto v

ceně údržby)
3x ročně

do 5

pracovních dnů 
do 30. září

hrabání a odvoz trávy

odstranění výsadby 2 x ročně

u letní výsadby,

odstranit po

zmrznutí

 ---  ---

rytí a uhrabání záhonu 2 x ročně

ihned po

odstranění 

výsadeb

 ---  ---

zálivka (včetně vody) dle potřeby dle potřeby  ---  ---

okopávka s pletím 1x týdně
při sběru

odpadků
 ---  ---

odstranění odkvetlých květů min. 4 x rok dle potřeby  ---  ---

okopávka a pletí 2x měsíčně do 15. a do 30.

jarní střih 1x ročně do 30. dubna

jarní odhrnutí země 1 x ročně do 15. dubna  ---  ---

jarní řez 1 x ročně do 30. dubna  ---  ---

okopávka a pletí (duben -

listopad)
2x měsíčně do 15. a do 30.  ---  ---

po 1. odkvětu  ---  ---

po 2. odkvětu

odpíchnutí okrajů záhonů 1 x ročně
do 20.

listopadu
 ---  ---

zimní nahrnutí země 1 x ročně
do 20.

listopadu
 ---  ---

do 15.

do 30.

do 15.  ---  ---

do 30.

okopávka a pletí misek

(červen - listopad)
1x měsíčně do 30.

do 15. června  ---  ---

do 15. října

řez výchovný 1 x ročně do 31. března  ---  ---

odstranění části větví

zasahujících do chodníků
1x měsíčně do 30.

odstranění části větví

zasahujících do chodníků
1x měsíčně do 30.

do 15.

do 30.

okopávka a pletí (červen -

listopad)
1x měsíčně do 30.

do 30. dubna

do 31. května

do 31.

července

do 30. září

2x na výzvu
do 5

pracovních dnů 

Záhony růží ostatních 2 x ročněodstranění květů

2x měsíčně
okopávka a pletí (duben -

listopad)

3x ročně

ihned po seči

Trvalkové záhony

CHARAKTERISTIKA INTENZITY ÚDRŽBY

Četnost prací při údržbě jednotlivých sadovnických  prvků za období podle intezivních tříd údržby.

Sadovnický  prvek
II. intenzivní třída

ihned po seči

Travnaté plochy

Záhony květin

Druh práce
I. intenzivní třída

4x ročně

okopávka a pletí misek

(duben - květen)

odpíchnutí okrajů misek

2x měsíčně

2 x ročně

Keře v parcích

(Masarykovy sady,

Holárkovy sady,

Riegrovy sady, Park V

Domcích, Park Na

Hrnčířské)

Keře v samostatných

mísách do 3 let po

výsadbě

Keře v samostatných

mísách přes 3 roky po

výsadbě

Záhony růží 

půdopokryvných

okopávka a pletí (duben -

květen)
2x měsíčně

okopávka a pletí



do 15.

do 30.

okopávka a pletí (červen -

listopad)
1x měsíčně do 30.

do 31. května

do 31.

července

do 30. září

odstranění části větví

zasahujících do chodníků
1x měsíčně do 30.

okopávka a pletí misek 1x měsíčně do 30.  ---  ---

okopávka a pletí u

stromových mís s ochrannou

mříží a mís stavebně

vymezených

1x týdně
vždy při sběru

odpadků
 ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 31. října

do 31.

července

do 30. září

do 30. června  ---  ---

do 31. října

do 31. května  ---  ---

do 30. června

do 31. srpna

do 31. října

 ---  ---

do 31. května

do 31. srpna

do 31. května  ---  ---

do 31.

července

do 30. září

do 15. března  ---  ---

do 31. srpna

1x na výzvu
do 5

pracovních dnů 

do 31. května

do 31.

července

do 30. září

do 31. května

do 31. srpna

úklid listí 1x týdně
vždy při sběru

odpadků

úklid - ostatní části města 1x týdně
dle 

harmonogramu
2x měsíčně

dle 

harmonogramu
úklid - ulice SNP, Josefa

Fouska, Osvoboditelů, okolí

autobusového nádraží,

Komenského náměstí

(listopad - březen)

2x týdně
dle 

harmonogramu

úklid - ulice SNP, Josefa

Fouska, Osvoboditelů, okolí

autobusového nádraží,

Komenského náměstí

(duben - říjen)

1x týdně
dle 

harmonogramu

úklid - všechny části města 1x měsíčně

na výzvu do 2

pracovních dnů

od výzvy

Ostatní keře a skupiny

keřů

2x ročně

odstranění výmladků na

Mírovém nám., ul. Husova

nad loutkovým divadlem, ul.

Štefánikova, Hilbertova, pěší

zóna Široká, Na Valích

odstranění výmladků

odstranění kmen. obrostu

okopávka a pletí

2x ročně

3x ročně

Živé ploty stříhané

3x ročně

řez dřevin vč. úklidu dřevní

hmoty (úklid ihned po řezu)

odstranění nálet. dřevin

vždy při sběru

odpadků

okopávka a pletí (duben -

květen)
2x měsíčně

odstranění náletových dřevin 3x ročně

okopávka a pletí na Mírovém

nám., ul. Husova nad

loutkovým divadlem, ul.

Štefánikova, Hilbertova, pěší

zóna Široká, Na Valích

1x týdně

4 x ročně

odstranění výmladků 2 x ročně

Odstranění 

kmenových obrostů a 

výmladků

odstranění obrostů a 

výmladků v ulicích: Na 

Valích, Fügnerova, Husova, 

Štefánkova, Pudlovská, 

Českých Bratří, 

Vladislavova, Karlova, 5. 

2x ročně

Stromy v

samostatných mísách

přes 3 roky po

výsadbě i ve

stromořadích

Stromy v

samostatných mísách

do stáří 3 let po

výsadbě i ve

stromořadích

2 x ročně

Úklid odpadků

Cesty

odstranění trávy u obrubníků 

a odplevelení cest
2x ročně 1x ročně

do 31. 

července



zálivka (včetně vody) dle potřeby  ---  ---

odplevelení 1x týdně
vždy při sběru

odpadků
 ---  ---

 ---  ---

výchovný řez 1 x ročně do 31. března  ---  ---

do 31. května

do 31.

července

do 30. září

do 15.

listopadu

do 20. prosince

seč 1x ročně
do 31.

července

odstranění listí vyfoukáním 1x ročně do 20. prosince

jarní vyhrabání listí 1x ročně do 31. března

do 15.

listopadu

do 15.

listopadu

do 20. prosince do 20. prosince

2x ročně

2 dny před a v

den blokového

čištění
Poznámka: u keřů bude vyhrabání provedeno i ve vmitřním prostoru keřových skupin, pouze v případě trnitých keřů 

bude provedeno v bezprostředním vnějším okolí, které začíná od krčků vnějších keřů. Pokud nebudou při podzimním 

vyhrabání listí stanoveny termíny blokového čištění, určí je OŽP min. 5 dnů předem

Hrabání listí
podzimní vyhrabání listí

2x ročně

Břeh řeky Ohře mezi 

mlýnem a loutkovým 

divadlem

1x týdně

Lužní les

seč

Mobilní mísy se zelení

ošetření vč. úklidu a

likvidace dřevní hmoty

(ihned po řezu) např.

odstranění polámaných a

odkvetlých částí

odstranění listí vyfoukáním

2x ročně

3x ročně

vždy při sběru

odpadků

2x ročně



četnost prací Termín roční rozsah výměra v m2

cena za 1 

m
2
/roční rozsah 

bez DPH

roční cena v Kč 

bez DPH
četnost prací termín roční rozsah výměra v m2

cena za 1 

m
2
/roční rozsah 

bez DPH

roční cena v Kč 

bez DPH

seč (duben - květen) 2 x měsíčně
od 1. do 15. a od

15. do 30.
4 123 009,10 0,1875 Kč 92 256,8250 Kč do 31. května

do 31. července

do 30. září

seč na výzvu (zahrnuto 

v ceně údržby)
1 x ročně

do 5 pracovních

dnů od výzvy
1 123 009,10 0,2000 Kč 24 601,82 Kč  ---  ---  ---

hrabání a odvoz trávy 10 123 009,10 0,1300 Kč 159 911,83 Kč 3 0,0000 Kč 0,00 Kč

okopávka a pletí 

(duben - září)
1x měsíčně do 30. 6 1151 0,9666 Kč 6 675,34 Kč  ---  ---  ---

jarní střih 1x ročně do 30. dubna 1 1151 0,6500 Kč 748,15 Kč  ---  ---  ---

jarní odhrnutí země 1 x ročně do 15. dubna 1 15 0,9500 Kč 14,25 Kč  ---  ---  ---

jarní řez 1 x ročně do 30. dubna 1 15 0,9500 Kč 14,25 Kč  ---  ---  ---

okopávka a pletí 

(duben - září)
1 x měsíčně do 30. 6 15 0,9666 Kč 86,99 Kč  ---  ---  ---

po 1. odkvětu  ---  ---

po 2. odkvětu  ---  ---

zimní nahrnutí země 1 x ročně do 20. listopadu 1 15 3,8500 Kč 57,75 Kč  ---  ---  ---

Záhony růží 

půdopokryvných

okopávka a pletí 

(duben - listopad)

1x za dva 

měsíce
do 30. 4 68 1,6000 Kč 435,20 Kč  ---  ---  ---

 ---  ---

do 15. června  ---  ---

do 15. října  ---  ---

řez výchovný 1 x ročně do 31. března 1 0 2,5500 Kč 0,00 Kč  ---  ---  ---

do 30. dubna  ---  ---

do 30. srpna  ---  ---

do 30. září  ---  ---

0,6500 Kč

1,9250 Kč

0,6500 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

od 5. do 20.

do 30.

2 0

0

4

3

2 15

0

Keře v parcích 

(Masarykovy 

sady, Holárkovy 

sady, Riegrovy 

sady, Park V 

Domcích, Park Na 

Hrnčířské)

okopávka a pletí 3x ročně

5

Trvalkové záhony

Záhony růží 

ostatních

odstranění květů 2 x ročně

Keře v 

samostatných 

mísách 

okopávka a pletí 

misek,odstranění části 

větví zasahujících do 

chodníků, okopávka a 

pletí misek  (duben, 

květen, červenec, září)

1x měsíčně

odpíchnutí okrajů 

misek
2 x ročně

Sadovnický  

prvek
Druh práce

Travnaté plochy

3x ročně

ihned po seči ihned po seči

seč (červen - říjen) 1 x měsíčně

I. intenzivní třída II. intenzivní třída

0,0000 Kč

 ---

 ---

 ---

3 0,00 Kč

 ---

0,8500 Kč

19,50 Kč

123 009,10 0,1900 Kč 116 858,65 Kč

TECHNOLOGICKÉ POSTUPY 2017

ZÁVAZNÉ TERMÍNY PŘI ÚDRŽBĚ ZELENĚ VČETNĚ HARMONOGRAMU LOKALITY E



do 30. června  ---  ---

do 31. října  ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 31. října  ---  ---

do 30 června  ---  ---

do 31. října  ---  ---

okopávka a pletí misek 

(duben - říjen)
1x měsíčně do 30. 7 50 3,2142 Kč 1 124,97 Kč  ---  ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 31. září  ---  ---

do 31. července  ---  ---

do 30. září  ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 30. září  ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 30. září  ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 30. září  ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 30. září  ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 30. září  ---  ---

do 15. dubna  ---  ---

do 31. srpna  ---  ---

1 x na výzvu
do 5 pracovních

dnů od výzvy
1x 673 9,6000 Kč 6 460,80 Kč  ---  ---  ---

do 31. května  ---  ---

do 31. srpna  ---  ---

640,00 Kč

2 441,26 Kč

 ---

 ---

 ---

do 30. 6103,14

2

4

6103,14

6103,14

odstranění části větví 

zasahujících do profilu 

podchodní výšky

2x ročně 2 50

2x ročně

odstranění části větví 

zasahujících do 

dopravního značení

2 502x ročně

odstranění části větví 

zasahujících do oken, 

fasád a balkónů

odstranění části větví 

zasahujících do lamp 

VO

2x ročně

2

odstranění části větví 

zasahujících do 

chodníků

2x ročně

2

2

odstranění výmladků 2 x ročně

odstranění kmen. 

obrostu

2

15 563,01 Kč

640,00 Kč

4 577,36 Kč

6,4000 Kč

0,2000 Kč

640,00 Kč

2

0,6375 Kč

9,6500 Kč

640,00 Kč

2 6103,14

673

965,00 Kč

3 432,30 Kč

2,5500 Kč

 ---

 ---

 ---

50

Živé ploty 

okopávka a pletí 2 x ročně

3 432,30 Kč
odstranění nálet. 

dřevin
2 x ročně

Stromy 

2x ročně

řez dřevin vč. úklidu 

dřevní  hmoty (úklid 

ihned po řezu)

2 x ročně

okopávka a pletí, 

odstranění náletových 

dřevin (duben, květen, 

červenec, září)

1 x měsíčně

Ostatní keře a 

skupiny keřů

odstranění části větví 

zasahujících do 

dopravního značení

2x ročně

odstranění části větví 

zasahujících do lamp 

VO

2x ročně

 ---

 ---

2 50

2 50 1 275,00 Kč  ---

 ---

 ---

 ---

673

673

6,4000 Kč

12 988,90 Kč9,6500 Kč

2,5500 Kč

2

2 441,26 Kč

50

6,4000 Kč

0,3750 Kč

12,7500 Kč

 --- ---

6,4000 Kč

0,2000 Kč

 ---



do 31. května

do 31. srpna

úklid listí (září, říjen, 

listopad)
1 x týdně

vždy při sběru

odpadků
13 0 0,1269 Kč 0,00 Kč  ---  ---  ---

na ploše pro venčení 

psů (prosinec - březen)
2 x měsíčně dle harmonogramu 8 0 0,0812 Kč 0,00 Kč  ---  ---  ---

na ploše veřejné 

zeleně (prosinec - 

březen)

1x měsíčně dle harmonogramu 4 131 226,20 0,0750 Kč 39 367,8600 Kč  ---  ---  ---

úklid - ostatní části 

města
1 x za 7 dní dle harmonogramu 52 131 226,20 0,0259 Kč 176 735,45 Kč 2x měsíčně

Dle 

harmonogramu
0,0000 Kč 0,00 Kč

úklid - všechny části 

města
1 x měsíčně

na výzvu do 2

pracovních dnů od

výzvy

12 131 226,20 0,0333 Kč 52 437,99 Kč  ---  ---  ---

zálivka (včetně vody) 3x týdně
od května do

srpna
54 2 8,3330 Kč 899,96 Kč  ---  ---  ---

odplevelení (duben - 

říjen)
1x měsíčně

vždy při sběru

odpadků
7 2 6,4285 Kč 90,00 Kč  ---  ---  ---

výchovný řez 1 x ročně do 31. března 1 2 6,4000 Kč 12,80 Kč  ---  ---  ---

do 15. června  ---  ---

do 30. září  ---  ---

 ---  --- do 31. května

 ---  --- do 31. července

odstranění listí 

vyfoukáním
 ---  --- 1x ročně do 20. prosince

jarní vyhrabání listí 1x ročně do 31. března 1 131 226,20 0,2500 Kč 32 806,55 Kč  ---  ---

do 20. listopadu do 15. listopadu

do 23. prosince do 20. prosince

Celkový součet: 846 680,34 Kč Celkový součet: 0 Kč

Poznámka: 1) u keřů bude vyhrabání provedeno i ve vnitřním prostoru keřových skupin, pouze v případě trnitých keřů bude provedeno v bezprostředním vnějším okolí, které začíná od krčků vnějších keřů. Pokud nebudou při podzimním vyhrabání listí stanoveny 

termíny blokového čištění, určí je OSM min. 5 dnů předem

Poznámky: 2) mobilní mísy se nacházejí pouze v některých lokalitách, dle mapového zákresu. Zálivka bude prováděna v měsících od května do konce měsíce srpna, a to v rozsahu 3x týdně, v množství minimálně 50 litrů na 1 kus mobilní mísy

2 x ročně

 ---  ---

 ---

 

0,00 Kč

2x ročně

2

90,00 Kč

0,00 Kč

85 297,0300 Kč0,3250 Kč

2

7  ---

1x ročně do 31. července

2x ročně

Břeh řeky Ohře

mezi mlýnem a

loutkovým 

divadlem (1 metr

na každou stranu

stezky)

1x

0,0000 Kč 0,00 Kč

0,2000 Kč 0,00 Kč

2 0

 --- 0,00 Kč

Lužní les Seč

Hrabání listí
podzimní vyhrabání 

listí

Seč

2x ročně 131226,2

vždy při sběru

odpadků

Cesty

odstranění trávy u 

obrubníků a 

odplevelení cest

2 x ročně

Úklid odpadků

Mobilní mísy se 

zelení

ošetření vč. úklidu a 

likvidace dřevní hmoty 

(ihned po řezu) např. 

odstranění polámaných 

a odkvetlých částí 

(duben - říjen)

1x měsíčně

Úklid psích 

exkrementů

2 6,4286 Kč

2 0

0,6500 Kč

0,00 Kč



846 680,34 Kč



 





 


